ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕГОСУДАРСIВЕШIОЙОХРАВЫОБЪЕКТОВКУЛЬТУРНОГОНАСЛFДИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБJIАСТИ

ПРИКАЗ

№ f~Г

г. Екатеринбург

Об утвер-..еввв граuмц террвтоми обwкта кy•1"fPJIIU'O ._.....,
федеральиоrо звачевия «Плотuва ва реке Ольх.щu(., ~41~Ul'O

по адресу: г. Екат,рввбург

В соответствии с Федера.львым законом от 25 ИJOD 2002 г,:ща * 71-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (пашmшсах истории и куль'1)11Ц) IЩРQДОВ
Росс:ийской Федерации)), приказом Министерства кулF4УРы Россdской
Федерации от 04.06.2015 No 1745 «Об утверждении требований t ~юо
nроеI<ТО:в границ территорий объе.ктов :культурного наследия», ПОJЮ~ ·.·
об Управлении государственной охраны . объе:ктов культуl)IIСИQ ~AU ·
СверАUовской области, утверждеин.ым. .постаиоuеаем ~
Свермовской области от 28.12,201S № 1216 ... ffiI .«Об yчpaдelDUI ~rей

.. государственной гражданской службы Свердловс1<:ой .~· а .Управлении
государственной охраны объек.тов куд~турного наследиа CDq)AJIOIICkЩj обпасти
и ·утверждении Положения, цредельного ~ ·штаmо1 ~IIDWIII в .-.. .....
по ДОJiЖНостным окладам в месяц. Управленu rосударствещtой o"tpaJllrl,,~IQ'OВ ,~:
. культурного наследия Свердловской ... области», .. на ocвon.1i~1(~~:.l·.·:'''
··до~втации «flpoen .. границ· территоршl .объепа' icyлt..~:.·~!~&t::
фе;lt(фал:ь:ного з11ачения .«Плотина. на .ре:ке. Олъховке», рас:iюпо~ no ~у;с:2:
г. Екатеринбург» (шифр 15-17.2016-Т (УЧ), разраоотаlUIС)Й rocy~ ·
бюджетным учреждением куnьтуры· Свердловекоi · о6.uста·. ·~
производственный центр по охране и исiю~ ~ ~ ,>
и кул:ьтур:ы Свердловской области» в 2016 году, в целn ~~ ~и · ·
,объепа культурного васлеДИJI · · · · · · · · · · · · · ·· ·

ПРПАЗЬIВАIО:

1. Утвердить: . . .
1) граuицы территории объекта куJIЬтурноrо В&CJICДQ. .,..ro ·

. эначеВЮI «ПлоТЮiа на реке Ольховке», pacllOЖDCCШloro "ЬО . ~у: .
г. Екатеринбург (далее - Объект) (прилагаются);

· 2)режим исuош.эоваиа территоро ·oow,iaa qa~· ·~ .
федерального заачения «Плотииа иа реже От.ховке», -··•~; · ...

Г-~=::~)·rосу~ OxpaRW .. --. ~~~~~

2
. ., .

наследия Управления государственной охраны объе:ктоn культурного наследия ·
Свердловской области С.В. Ильяной обесnечитъ размещение ипформшщи ··
об утвержденных rрапицах терр:итории Объе:кта и режимах использования земель
в федеральной государственной ипформациоппой системе территориального
планирования, в едином государствеппом реестре объектов культурного наследия

{памятников истории и культуры) пародов Российской Федераций~
а также направление ее в . орган, осущестВJiЯЮrций: деятельность по ведеПИIО ·

. .

государствеппого кадастра Itедiэ:ИЖй}i{ости.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить па Заместителя.

начальника Управления государственной охраны объектов культурного наследия
Свердловской области л~л. Кульпипу.

4. Настоящий приказ опубликовать па «Офпциальном . интернет-портале.
правовой информации Свердловской. области».. (www.pravo.gov66.ru) · .
и на официальном сайте Уnравл:еЙШI государствеппой охраны: объектов культурного ·. ··
наследия Свердловской· области в ийфор:м:ационно-телекоммупикацио:нпой сети
«Интернет)> (www.okn.midшa1.ru). ·

в.r~ .. · ~ябюЩli/:)с,,:
. _______..... · . • 'jril]

·: .с::~

з

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Управления rосударстзенной
охраны объе:ктов культуря:оrо наследия
Свердловской области

от L,l. I.J. L.PI" № ,/~

·ГРАНИl(Ьl ТЕРРИТОРИИ·
объекта куль1J1рвого-ваСJ1едвя федерал:ьа:огЬ значения

<dlлотвва на реке Ольховке», расположенного по адресу:

г .. Екатеринбург

Границы территории объепа культурного нас.леДЮI федераm.яоrо значения

«Плотина на реке Ольховке», расположенного .по· адресу: г. Екатеринбург (далее -
Объект), проходят: - _ ·- .

. на тротуаре в 84,4·меtра от северо-восточного угла здания ул. КОJIЫогорова, .·
70 и в 2,6 метра от края проезжей.части ул. Колмогорова- точка 1;

от точm 1 в северо-западном направлении ( азимут 304) пересеш проезжую- ··
часть ул. Колмогорова на расстоянии 9,3 метра-.точка 2; · · , ;.;,

. ._ ОТ ТОЧI<И 2 В северо-ВОСТОЧНОМ·• направлении (азЯМ)'Т 36) Ua pacёtontйв:,/i:.;
·· · .- 69~ метра -- точка 3; 'I?

. от тoЧidl 3 в юго-восточном направлении (азимут 124) пересекая проезжую
часгь ул. Колмоrоро:ва на расстояшш 1_4,3 метра --- то'чка 4; .. _ . .

от точm 4 в юго-западном · ваправлении _ _(азюJут 216) на расстоянии ·
54,4 метра - точка 5; . · - ·

от точки 5 в северо~заnадном направлении ( азимут 306) яа: рассrоЮiйИ::{.:,\
4
,2 ме: =:; в юrо-запад110М .· напра!\ЛеНИИ (азимут · 217) на ~.'i.f.:.;,,f.:.i_~ .•. i_•.

··. 1S,1 метра -- точка 1.

4

Карта_( схема) rpamщ террwrорий Объекта

-~-----_-_---__ --_

_/· .• · ..•
. - - -

Условные обозначения к карте (схеме) границ rерритщ,ии Объекта

----- границы территории .Объекта

1 _ поворотные (характерные) точки граництерриториu:Объеnа

Координаты поворотных (харttrервых}то_чекrраmщ территорn Объекта
в местной системе коордиваt rорода Екатеринбурга. (далее...: МСК) _

и местной системе коордm~атСвердловской обласtи (далее - МСК--66)

_ Ном:ор -оворотной _____ м_-..,....с_к ________________ --_м_; ...... -~_к_-66_-__ , _____ _
точки х У- - -_---_ х ._, . .-У;:

__ 1 - 42030,442 39958,793 З:92$41,702 - - .-15'З2ЗJ6,б5S : '
2 42035,683 3'9951,120 _ -392546,883 - 15323()8~942 . - ·

- -_ 3 - 42092,037 39991,490 392603,549- _ -15323-48,869
4 42084,000 _ 40003,354 392595,605 15323§(),796
5 42040,079 39971,275 _· 392~51,43<> ' . - 15:i2З29,061
6 42042,541 39967 857 392?53~871_ 1532325,624

Координаты поворотных (характерных) точек граmщ тeppI"O}$.i(:~ ,:·, ,,,·
'>: ~делены картографичесЮIМ методом, П()q>еШНОС'rЬ СОСТ~~;~-~· >- _- __ -:~i;:,

5

УГВЕI'ЖдЕН > -
прюс~омУnрав.nения-государстве1111ой
охраны объектов культурного наследия· -.
Свердловской области ·
от JJ~ 1):3, p;,/,r № -,Р.Г

РЕЖИМ ИСПОJП,ЗОВАIIИЯ ТЕРРИТОРИИ
объекта культурного наследия федерал.ьй()ГО 1ваче11вJ1

«ПлОТ1111а ва реке Олыовке», расnможеявоrо по- адресу:

г. Екатеринбург

1. Территория объекта культурного наследия федерального значевия
«Плотина на реке Ольховке», расположенного по адресу: г. Екатеринбург (далее -
Объект), относится к землям истор:ико-кулътурв:оrо назначения.

2. На территории Объекта разрешается: -
1) проведение работ по сохраненшо Объекта (консервации, ремонта, ·

реставрации, приспособления Объекта для совреме$огоиспользоваi001); _
2) сохранение элементов планировочв.ой струкtуры территорийQбьекта;
3) сох.ранение элементов природного И КJЛFirypнoro .ландпiафта;
4) воссоздание или компенсация утраченных _ элементов Объекта,

·._т цроизвоДJОО,JХ па основании письменного разрешения и задания в соотве'I'СТВИИ.:~;,',
- с документацией, согласованной· органом исполнительной• в.nacrir свердnовскбй.;;\(
области, уполномоченным в области <>храIЩ объектов культурного наследа;

5) проведение _ работ по обесn:ечен:mо фувIЩйовйроваюtя Объекта, ··
ПО'дцержанюо его функциональной •- инфраструктур:ьi, не Наруrоаюrцих его \;:
ТFАп~·~ОСТИ• . ~ .. //)
-ч-"'""" ... ц ' . - '"'.

6) проведеRИе работ .по вшмеmоо и. изучеюnо .объеI{'I'(>в a})x~<>;цoorч:~mi.r:,ч,J
· · ааwrедю11 располагающих:ся на территории Оръе:tта, в п~рядkе/ npeдyt1'i<fip~~kf ~~ }~

законодательством Российской Федерации. "в сферё ··государотБешtой: ,охрамьг~:<
_ объеI<ТОв культурного наследия; - -- --

7) консервация и музеефикация объектоli _ культурного наследия, объектов
- ·- -- ·-- -- -- . - .

археологического наследия, а также культурнdго слоя, на основании комiiлексных

иаучно-исс.nедовате.лъских работ;- -
.. -. __ 8)каttиталънъtй ремонт~ . и_ реконструкция_ i<>бъеl('f()в ,ивжен~й~~:.:.;.-.:,_( .. '~
--~-· nя~vttтvn.ы,· . . ~ч-~·rJ"'"" .. Jr· ~·,,_._:~;:~

. , ·-.~- - .. 9}11рОЮiадка, ремонт, • реконструкция ' ПОДЗеМИьDС O

- :ИНЖеН~ ;~_\'
_-к~каций с поспедующим восстаномением нарушеiшыхучастцов; ,- t':

1 О) проl<Ладка, ремонт . й реконструкция • доР<>ЖНЫХ коммунnаций; . _
прQ&едеиие земляных и иных работ, не нарушающщ целостность;; Объеrtа.:;·.;:~;
и пе создающих угрозы его nоврежд;ения, разрушения DJIВYllRlf1'0Жeйin1:;; ~ -. - .- - - ":\:

11) проведение _работ по озеленевию и. благоуетройс-rвr территории, ,~-:
. производимых в том числе с применением методов _-ресiтаврации, йаправленнщ; ' .
.• ~ иа формирование наиболее б.JIИЗКОГО к Историческому ковтеt(сту: ~:::·
:~:кта, без повышения уровня дневной Ift?вep)rnOcти; - · · · ·" - ·

6

12) проведение _мероприятий, направл~ШIЫХ па обеспечеШiе пожарной'
и экологической безопасности Объекта;

13) размещение на территории Объекта информационных стендов,
памятников, памятных знаков, шiой историtо-:кулътуряой информации;

14) использование подзеюtого пространства для современного ·.
функционирования Объеnа.

3. На территории Объекта запрещается:
1) новое строительство;
2) хозяйственная деятельность; ведущая к разруmеНИIО, искажению ...

внешнего облика Объекта, нарушающая ~елостность Объекта и создающая угрозу · -·
его повреждения, разрушенияЙJПI упиqтожения;

3) самовольная :выруб1<а растиrелъноетй:, уяичтожение травяного покрова;
4) проведение mобых зеМЛЯНЬIХ работ без . предварительного·

археологического обследования территории . в соответствии с действующим

законодательством;

5) прокладка наземнЪIХ и воздушных. инженерных . коммуникаций, :кроме ·· ·
времеВ'НЬIХ, необходимых для проведения реставрационных работ;

6) движение транспортных средств на территории Объекта, в случае ecJIИ
д~mжение транспортных средств . создает угрозу нарушения ·ero n;елостностй
J1 сохранности;

7) устройство автостоянок;
8) размещение на Объекте антенн, элементов :газоснабжения . и других-·•-

техноло:rичесnх элементов; . . . _
9) размещение mобых рекламных КО:НструrщйЙ .. на _Объекте :И~.-1!_~ еГQ .· ,

:.~onn· -· ·-1··r· r ,
1 О) создание разрушаюrцйХ вибрационных :нагрузок -динамическим . ; .

-воздействием на грунты в зоне их взаимодействия с Объектом. · .· :_::
· ·, · 11) хозяйственная деятельность без ·согласования · с . исполвтез'Щяыi.Д,~j

оргапом власти, уполномочеННЪIМ в облаё'Гй CoxpaнeilJDI, ЙСП<>ЛЪЭОвашц:,- i'}.~

популяризации и государственной· .. охраны - dб:ьектов. хijльтуряого -н:ас.rrеди'i;· .:.··.··
в установленном за:к'оном nорядке ..• ·-

		2017-03-27T12:47:14+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"